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[Munch-Petersen.] 
ganske klart, at denne Foranstaltning gen- 
nemføres for at værne den danske Kapita- 
lismes Profit mod Konkurrencen fra Ud- 
landet, for at opretholde denne Profit og 
sikre imod ubehagelig Import. For Importen 
kan kun blive f  arlig for den danske Kapita- 
lisme, i det 'Øjeblik man importerer til 
lavere Priser; hvis ikke man kunde faå de 
importerede Varer til lavere Priser, vilde 
man ikke købe de udenlandske Varer, og 
altsaa maa denne ^Foranstaltning virke til 
en Sikring af Priserne og kan ogsaa virke 
til en Forhøjelse af Priserne, 'og saadanne 
Foranstaltninger, som sikrer den danske 
Kapitalisme Profit paa den for brugènde 
Befolknings Bekostning, kan intet Parti, 
som staar paa et socialistisk Grundlag, støtte. 

Hvad de Ændringsforslag angaar, som 
er forelagt, ændrer de ikke noget ved Lovens 
Hovedprincip, og Det kommunistiske Parti 
vil derfor ikke tage Stilling til disse enkelte 
Ændringsforslag, men ved den afgørende 
Afstemning om selve Lovforslaget stemme 
imod dette. 

Handelsministeren _ (Hauge): Jeg tak- 
ker Udvalget for dets Tilslutning til Hoved- 
bestemmelserne. De af hele Udvalget og af 
Udvalgets Flertal stillede Ændringsforslag 
kan jeg alle tiltræde, derimod maa jeg fra- 
raade de Ændringsforslag, der er stillet af 
de to Mindretal. De af Udvalgets Flertal 
og af Udvalget stillede Ændringsforslag 
er motiveret dels af Udvalgets Ordfører, 
dels af Ordføreren, for Venstre, det ærede 
Medlem Hr. Krag, og jeg skal ikke gentage 
Ordførernes Begrundelse for de af Udvalget 
og af Udvalgets Flertal stillede Ændrings- 
forslag, idet jeg i det væsentlige kan slutte 
mig til den Begrundélse, der er givet for at 
gennemføre disse Ændringsforslag. i 

Jeg skal dog gøre et Par Bemærkninger 
til Ændringsforslag Nr. 11 om Indsættelsen 
af en ny Paragraf efter § 6, der indeholder 
en Bestemmelse om, at der skal nedsættes 
et Udvalg. Jeg har kunnet tiltræde dette 
Ændringsforslag, idet jeg selv har været 
inde paa den Tanke, at man i rette Tid bør 
overveje, hvilke Ændringer der kan være at 
indføre i den bestaaende Importordning. 
Jeg havde tænkt mig dette, Udvalg sam- 
mensat paa et noget andet Grundlag, jeg 
havde tænkt mig dette Undersøgelsear- 
bejde iværksat paa en noget anden Maade, 
end det nu er foreslaaet; men selve Grund- 
tanken i Ændringsforslaget f om dette Ud- 
valgs Nedsættelse er den samme, som jeg 

. . har haft under mine Overvejelser, og der- 
for har det ikke været vanskeligt for mig at 

tiltræde Forslaget, hvad den rent principielle 
Side af Sagen angaar. 

Derimod har jeg haft Betænkelighed 
ved at gaa med til det, som det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller oprindelig fore- 
slog i Folketingsudvalget, nemlig, at det 
nedsatte Udvalgs Arbejde skulde være til- 
endebragt i Løbet af ca. 4 Maaneder. Jeg 
anser det for ugørligt at tilendebringe Ud- 
valgets Arbejde paa meget kort Tid. Nu 
er Forslaget; formet isaaledes; '. at. Udvalget 
skal: tilendebringe sit Arbejde saa vidt mu- 
ligt inden for den Tid, der oprindelig var 
tænkt, inden første Maj, men har dog ifølge 
Ændringsforslaget Respit til 15. September. 
Her er jo Tale om en saa mangesidig U ll- 
dersøgelse, et saa ,-indgaaende Arbejde med 
Hovedspørgsmaal for : hele. vort Erhvervs- 
liv; at,, der maa en. grundig Overvejelse og 
Undersøgelse til, hvis dette Udvalgs., Ar- 
bejde; ikke skal være et blot: og bart Profor- 
maarbejde, og det hår jeg fra min Side ikke 
ønsket. Det har sikkert heller ikke. været 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møllers 
Hensigt at give . sit Ændringsforslag en saa- 
dan Form, at . Udvalget paa Forhaand 
maatte siges at være ude af Stand til at 
opfylde de Betingelser,, som blev stillet til 
det., Men saaledes som Ændringsforslaget 
nu er-: formet, kan jeg tiltræde det, og jeg 
haaber. saa, at det skal, blive muligt inden 
fo r  den fastsatte yderste Frist at tilveje- 
bringe Oplysninger og Forslag, t der kan 
tjene til Vejledning for kommende Lov- 
givningsarbejde dette Forhold vedrørende. 

Ændringsforslaget under. Nr. 4, stillet 
af det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
og det ærede Medlem Hr. Fibiger, maa jeg 
, ,tilraade at stemme imod. Dette maa jeg 
gøre for det; første, fordi man ved dette 
Ændringsforslag har udskudt de Ord, der 
blev indført ved den i Foraaret foretagne 
Ændring af den gældende Valutalov om de 
valutamæssige Hensyn, der var at tage. 
Nu forstaar jeg meget vel, at det i og for 
sig ikke har, været Hensigten at give Valuta- 
udvalget . og Valutakontoret en ringere 
Stilling end hidtil; derfor er der jo ogsaa i 
Ændringsforslag; Nr. 4 indført en Best em- 
melse om, . at saafremt Indførselen af en 
Varegruppe af andre Grunde end de foran 
nævnte 홢 de handelspolitiske Grunde 홢 
ønskes nedskaaret til under 45 pCt. af Im- 
portværdien i 1931 i danske Kroner, skal 
Sagen forelægges det i  § 4 omtalte Nævn og 
derefter Valutaudvalget til Afgørelse. Men 
dét er. alligevel noget andet end det, som 
blev indført ved Ændringen af den gældende 
Valutalov. 

- Allerede af den Grund maa jeg altsaa 


